



Uniwersytet Papieski
Jana Pawła II
w Krakowie

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała
rektor

Kraków, 4 lutego 2023 roku

Ekscelencjo Księżę Arcybiskupie,
Droga Rodzino zmarłego ks. Profesora Stanisława
Czcigodni Księża i wszyscy Uczestnicy pogrzebu,

z bólem wspólnota Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie przyjęła wiadomość o śmierci ks. prof. dr hab. Stanisława Pamuły. Przy ks. prof. Józefie Życińskim dziekanie Wydziału Filozoficznego, Zmarły był prodziekanem i zasłużył się jako wyjątkowy pracownik naukowy i wychowawca pokoleń studentów na naszym Uniwersytecie.

Wszyscy, którzy go znali podkreślają, że był człowiekiem mądrym, nieustannie poszukującym prawdy, zawsze z wielkim taktem i serdecznością oraz szacunkiem odnoszący się do każdego człowieka. Był on nie tylko teologiem pastoralnym i socjologiem, ale jego znajomość nauki społecznej Kościoła ustawiała go w najwyższych rankingach nie tylko jako naukowca, ale jako duchownego i człowieka wielkiej wiary. Abp Stanisław Nowak mówił na Eucharystii z okazji Złotego Jubileuszu kapłaństwa księdza Profesora w 2014 roku, że *być kapłanem to kosztować przyjaźni z Jezusem, zanurzać się w niej*. Taki właśnie był Ksiądz Profesor Stanisław Pamuła, zatopiony w Chrystusowym kapłaństwie i naukowo poszukujący sensu swojego życia i wiary. Tak też stał się dobrym pasterzem i duchowym przewodnikiem dla wielu, w tym także na naszym Uniwersytecie.

Jego autentyczną pasją było apostołstwo przez media. To wyjątkowe dzieło i sposób komunikacji ze światem oraz takie właśnie głoszenie Ewangelii, zasługuje na wielkie uznanie. Papież Jan Paweł II o apostołstwie przez media kiedyś powiedział: *Kościół musi być obecny na tej «nowej ambonie (...) z własnymi gazetami i czasopismami, z własnymi stacjami i programami radiowo-telewizyjnymi, z własnym głosem - głosem prawdy i miłości»* (Jan Paweł II, Przemówienie do Papieskiej Komisji Środków Społecznego Przekazu z 27 II 1986 r., w: «L'Osservatore Romano», wyd. polskie, n. 2/1986, s. 32). Tak też pojmował swoją kapłańską misję nasz Zmarły Profesor jako głos prawdy i miłości. On nie głosił nigdy siebie, ale Jezusa Chrystusa jedynego Odkupiciela Człowieka.

Dziękuję dzisiaj w imieniu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, za wszelkie dobro jakie przez posługę ks. Profesora Stanisława Pamuły, stało się naszym udziałem. Oddajemy go Bogu w nadziei, że tak jak dał nam go na pewien czas, jako Jego inspirujący ślad na ziemi, by teraz pozwolił mu zamieszkać z Nim na zawsze. A skoro Bóg zabrał go do Siebie w pierwszy piątek miesiąca lutego, zawieramy go Najświętszemu Sercu naszego Zbawiciela i wyznajemy *Jezu ufamy Tobie!*

J. E.
Ks. Abp Wacław Depo
Metropolita Częstochowski